

# Neuvostoa toivotaan lapsen leikin turvaksi

Leluja ei Suomessa tarkisteta, ennen kuin ne päästetään lasten käsiin. Esimerkiksi tähän epäkohtaan Kuluttajaneuvoston asettama leikkikalujen asiantuntijain-toimikunta puuttuu kirjelmässään sosiaali- ja terveysministeriölle sekä opetusministeriölle. Toimikunta vaatii leikkineuvoston perustamista.

Neuvoston tarkoitus olisi turvata kaikille lapsille tasavertaiset ja riittävät mahdollisuudet kehittää itseään leikin avulla. Mm. Ruotsissa on valtiollinen leikkineuvosto sosiaalhallituksen alaisena.

Lapsi itse ei juuri pysty oikeuksiensa puolustamaan saati sitten määräämään ympäristönsä tai virikkeistään. Vanhempien tietämättömyys sopivasta leikkimateriaalista eri ikäisille lapsille johtaa tasoeroihin, jotka näkyvät lapsen aloittaessa koulun. Tasa-arvoisuudesta lasten kesken ei ole tietoakaan.

## Vaaralliset lelut pois

Leikkineuvosto valistaisi niitä järjestöjä ja ihmisryhmiä, jotka vaikuttavat lasten leikkimahdollisuuksiin. Ympäristönsuunnittelijoille tiedotetaan, minkälaiset tilat lapset tarvitsevat turvalli-

seen, monipuoliseen ja viihtyisään leikkimiseen.

Vaaralliset lelut ja arvoton rihkama pyritään poistamaan markkinoilta ja vanhempia innotetaan antamaan lapsilleen itsevalmistettuja ei-kaupallisia leluja. Nykyisin Suomessa ei mikään elin tarkista esimerkiksi värikynien myrkyllisyyttä tai helposti rikkoutuvien helistimien sisällystä. Särkyvien muovilelujen osia poistetaan jatkuvasti henki- ja ruokatorvista sairaaloissa, sanoo kuluttajaneuvoston toimikunta.

Suunniteltu leikkineuvosto pyrkisi erityisesti parantamaan vajaakykyisten, sairaiden ja laitoshoidossa elävien lasten leikki-mahdollisuuksia. Nämä lapsiryhmät on miltei täysin unohdettu leluja valmistettaessa.

Neuvoston osatyönä on painostaa päätöksentekijöitä säätämään lakeja turvallisen leikkiympäristön takaamiseksi ja vaarallisten leikkikalujen kieltämiseksi. Se tutkii myös, onko mahdollista kehittää pysyvä lelujen testauselin, joka parantaisi niiden tasoa poistamalla rihkaman.

## Tietoja pankkiin

Lapsen leikkien kehitystä ja eri ikäkausien vaatimia leluja pyritään täsmällisesti tutkimaan, jotta tietoa voidaan levittää vaikuttajille. Tutkimustietoa kootaan kotimaasta ja myös ulkomailta. Leikkineuvosto toimisi tietopankkina jonne leikkiä koskeva aineisto kerätään halukkaitten käytettäväksi.